
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR. 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2019 – Registro de Preços 69/2019 
 

Expirado o prazo recursal, e em concordância com a Ata datada em e 16/01/2020, de Abertura do processo licitatório 

na modalidade de Pregão Eletrônico nº 100/2019, que teve como objeto o Registro de preços para futuras 

contratações de empresa especializada EM SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS, conforme necessidade do município, 

conforme especificações e quantidades descritas no Termo de Referência, constante do Anexo I do Edital, HOMOLOGO 

por seus próprios fundamentos determinando que seja ADJUDICADO o seu objeto a favor das empresas, conforme 

descrição e valores abaixo relacionados: 
 

EMPRESA FORNECEDORA: ALBERTON ESCAVAÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA – ME 
 CNPJ 15.754.689/0001-17. 

Item Descrição do Item 
Unid. 

Med. 
Qtde. 

Valor 

Unit. 
(R$) 

Valor Total do 

Item (R$) 

1 

Levantamentos Planialtimétricos de imóveis urbanos/rurais 
e de logradouros e/ou rodovias municipais, com 
fornecimento de mapas e memoriais descritivos, 
fornecimento dos arquivos em formato DWG, ART ou RRT 
assinada e com comprovante de pagamento. 

m² 25.000 0,18 4.500,00 

3 
Subdivisão, Unificação de áreas, certificação de imóveis 

rural junto ao INCRA, Aerofotogrametria. 
m² 15.000  0.25 3.750,00 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR  R$ 8.250,00 

 
EMPRESA FORNECEDORA: AMG ENGENHARIA EIRELI - ME - CNPJ 17.681.193/0001-96. 

Item Descrição do Item 
Unid. 
Med. 

Qtde. 
Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total do 
Item (R$) 

2 

Demarcação de lotes e quadras, com colocação de marcos, 
elaboração de plantas e memoriais descritivos e 
fornecimento dos arquivos em formato DWG, ART ou RRT 
assinada e com comprovante de pagamento. 

m² 15.000 59,99 11.998,00 

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR  R$ 11.998,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO 

R$ 20.248,00 

(VINTE MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS) 

 
 

Bom Sucesso do Sul, 24 de janeiro de 2020. 
 

 
 
 

NILSON ANTONIO FEVERSANI 
 Prefeito Municipal 


